
UCHWAŁA NR XXXV.281.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie określenia warunków, form, zakresu oraz trybu przyznawania pomocy zdolnym uczniom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1327 ze zm.) oraz  § 6 uchwały Nr XXIV.172.2020  Rady Gminy Pszczew w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów uchwala się , co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady realizacji Gminnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Uczniów, zwanego dalej programem, w tym formy realizacji programu, szczegółowe warunki  
oraz tryb postępowania w sprawach przyznawania nagrody oraz honorowego tytułu „Absolwent Roku”. 

Rozdział 2. 
Formy realizacji programu 

§ 2. Jako formę realizacji programu ustanawia się honorowy tytuł  „Absolwent Roku” oraz nagrody dla 
najlepszych absolwentów Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Pszczewie, zwanej dalej szkołą,  w danym 
roku szkolnym, w postaci jednorazowych świadczeń pieniężnych : 

1)  za wyniki w nauce; 

2)  za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3)  za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki przyznawania 

nagrody oraz tytułu „Absolwent Roku” 

§ 3. Uhonorowanie ucznia tytułem „Absolwent Roku” następuje podczas akademii z okazji zakończenia 
roku szkolnego. 

§ 4. Uczeń wyróżniony tytułem „Absolwent Roku” otrzymuje dyplom oraz nagrodę pieniężną w formie 
jednorazowego świadczenia. 

§ 5. Do nagrody i tytułu „Absolwent Roku” może być wytypowanych w danym roku szkolnym 
maksymalnie po jednym najlepszym absolwencie szkoły w zakresie wyników w nauce, osiągnięć sportowych 
oraz osiągnięć artystycznych. 

§ 6. Nagroda za wyniki w nauce może być przyznana uczniowi, który uzyskał najwyższą średnią ocen 
w szkole. 

§ 7. Nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi, który jest zdobywcą I, II 
lub III miejsca w powiatowych, wojewódzkich lub ogólnopolskich zawodach sportowych.  

§ 8. Nagroda za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznana uczniowi, który jest laureatem 
finału powiatowego, wojewódzkiego lub ogólnopolskiego  konkursu artystycznego. 

  

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawach przyznawania 

i wypłacania nagrody 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie nagrody dla najlepszego absolwenta wskazanego przez radę pedagogiczną  
składa dyrektor szkoły, w terminie do 15 czerwca danego roku szkolnego. 

2.  Jednorazowa nagroda przyznawana jest w kwocie 1.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B325DAB-EB92-4E25-82E5-32C152627F3F. Podpisany Strona 1



3.  Nagrodę wypłaca się jednorazowo do rąk rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, w kasie szkoły lub na 
wskazane konto bankowe. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B325DAB-EB92-4E25-82E5-32C152627F3F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty w art. 90t ust.4 przewiduje możliwość wspierania
edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej.

Projekt niniejszej uchwały opracowany został w oparciu o Gminny Program Wspierania Edukacji
Uzdolnionych Uczniów, utworzony uchwałą Nr XXIV.172.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia 20 sierpnia
2020 roku.

Niniejszy projekt określa szczegółowe zasady realizacji Gminnego Programu Wspierania Edukacji
Uzdolnionych Uczniów, w tym formy realizacji programu, szczegółowe warunki oraz tryb postępowania
w sprawach przyznawania nagrody oraz honorowego tytułu „Absolwent Roku”.

Zgodnie z założeniami programu, honorowy tytuł oraz nagroda stanowi czynnik motywujący uczniów
szczególnie uzdolnionych do dalszej nauki i rozwijania swoich uzdolnień artystycznych i osiągnięć
w dziedzinie sportu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B325DAB-EB92-4E25-82E5-32C152627F3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 6
	Rozdział 3 Paragraf 7
	Rozdział 3 Paragraf 8

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 9
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3

	Rozdział 4 Paragraf 10
	Rozdział 4 Paragraf 11


	Załącznik

